«Мордiн»
сикт овмöдчöминса
    администрация

	   Администрация
сельского поселения
    «Мордино»

ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10 января 2024 года
	№ 03

(Республика Коми, Корткеросский район, с. Мордино)

Об оплате труда специалиста по осуществлению первичного воинского учета администрации муниципального образования сельского поселения «Мордино»

Руководствуясь  частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 29.04.2006 года № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1988 года № 145 –ФЗ (изменениями и дополнениями), статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральный закон от 27.11.2023 № 548-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» и признании утратившими силу статей 2 и 3 Федерального закона «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» и о приостановлении действия ее отдельных положений», администрация сельского поселения «Мордино»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить размер должностного оклада специалиста по осуществлению первичного воинского учета администрации муниципального образования сельского поселения «Мордино» (приложение 1).
2. Выплачивать специалисту по осуществлению первичного воинского учета:
1) должностной оклад;
3. Утвердить:
1) размер иных выплат стимулирующего характера в целях доведения заработной платы до МРОТ в сумме 24787 (двадцать четыре тысячи семьсот восемьдесят семь) рублей 70 копеек;
2) по распоряжению администрации сельского поселения «Мордино» при экономии средств по фонду оплаты труда может выплачиваться дополнительная премия в размере суммы экономии.
4. Фонд оплаты труда специалиста по осуществлению первичного воинского учета формируется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Коми.
5. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Постановления, осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования сельского поселения «Мордино» на соответствующий финансовый год.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
7. Считать утратившим силу постановления администрации муниципального образования сельского поселения «Мордино» от 03 октября 2017 года № 38.

Глава сельского поселения                                             О.М. Шарикадзе

Приложение
к Постановлению
муниципального образования
сельского поселения «Мордино»
от 10 декабря 2024 года № 03

Должностной оклад

	Наименование должности
	Месячный должностной оклад, рублей

	1
	2

	Специалист по осуществлению первичного воинского учета
	[bookmark: _GoBack]4661

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]